
Magistrát města Ostravy 

odbor kancelář primátora 

Vypracoval:  jméno příjmení      

Datum:  00. měsíce 2024   

 
 
 
 
 
 

Pravidla  
 

pro udělování cen ankety Senior roku a Klub 
seniorů roku 
 

 



 2 
 

Pravidla pro udělování cen ankety 
 Senior roku a Klub seniorů roku 

Obsah: 
 

Článek 1 – Vyhlášení ankety Senior roku a Klub seniorů roku 

Článek 2 – Udělování cen ankety Senior roku 

Článek 3 – Udělování cen ankety Klub seniorů roku 

Článek 4 – Komise 

Článek 5 – Podávání nominací 

Článek 6 – Účinnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Magistrát města Ostravy 
odbor kancelář primátora 

Článek I. 

Vyhlášení ankety Senior roku a Klub seniorů roku 

1. Účelem ankety Senior roku a Klub seniorů roku je ocenění aktivních seniorů a klubů seniorů 

za jejich přínos i pomoc ostatním, za zlepšení společenského života ve městě Ostravě či 

aktivizaci ostatních seniorů v různých oblastech na území města. 

2. Anketa Senior roku a Klub seniorů roku jsou vyhlášeny vždy ke Dni seniorů, tedy k datu            

1. října daného kalendářního roku. 

3. Termín pro podávání nominací je vždy do 31. října daného roku. 

4. Oznámení o vyhlášení ankety je zveřejněno na webových stránkách statutárního města 

Ostravy, prostřednictvím regionálního tisku a dalších informačních kanálů. 

5. Anketu Senior roku a Klub seniorů roku administrativně zpracovává Odbor kancelář 

primátora Magistrátu města Ostravy ve spolupráci s odborem sociálních věcí a zdravotnictví. 

 

Článek II. 

Udělování cen ankety Senior roku 

1. Statutární město Ostrava může udělit fyzickým osobám starším 65 let s bydlištěm na území 

města Ostravy, které svými aktivitami významnou měrou přispívají ke zlepšení 

společenského života města Ostravy, titul Senior roku. 

2. Titul Senior roku nemůže být udělen in memoriam. 

3. Titul Senior roku uděluje komise jmenovaná dle článku IV těchto pravidel. 

4. Senior roku jako hlavní cenu obdrží: 

a. Plaketu opatřenou znakem města; 

b. Pamětní list; 

c. Věcný dar (dárkový koš, poukaz apod.). 

5. Titul Senior roku předává zpravidla náměstek primátora města Ostravy, který zabezpečuje 

konkrétní úkoly v samostatné působnosti na úseku sociálních věcí a volného času Magistrátu 

města Ostravy. 

 

Článek III. 

Udělování cen ankety Klub seniorů roku 

1. Statutární město Ostrava může udělit právnickým osobám zaměřujících se na aktivizaci 

seniorů s místem působení ve městě Ostrava, titul Klub seniorů roku. 

2. Titul Klub seniorů roku uděluje komise jmenovaná dle článku IV těchto pravidel. 

 



 4 
 

Pravidla pro udělování cen ankety 
 Senior roku a Klub seniorů roku 

3. Klub seniorů roku jako hlavní cenu obdrží: 

a. Plaketu opatřenou znakem města; 

b. Pamětní list; 

c. Věcný dar (dárkový koš, poukaz apod.). 

4. Titul Klub seniorů roku předává zpravidla náměstek primátora města Ostrava, který 

zabezpečuje konkrétní úkoly v samostatné působnosti na úseku sociálních věcí a volného 

času Magistrátu města Ostravy. 

 

Článek IV. 

Komise 

1. O udělení titulu Senior roku nebo Klub seniorů roku rozhoduje nezávislá komise, kterou 

jmenuje náměstek primátora města Ostravy, který zabezpečuje konkrétní úkoly v samostatné 

působnosti na úseku sociálních věcí, volného času Magistrátu města Ostravy. 

2. Komise rovněž může rozhodnout o udělení zvláštní ceny v obou kategoriích. 

3. Předsedou komise je náměstek primátora města Ostravy, který zabezpečuje konkrétní úkoly 

v samostatné působnosti na úseku sociálních věcí, volného času Magistrátu města Ostravy. 

4. Komise má 5 členů a je složena zpravidla z předsedy, jednoho zástupce Odboru kancelář 

primátora, dvou zástupců Odboru sociálních věcí a zdravotnictví a jednoho zástupce 

nominovaného Radou seniorů – poradního sboru primátora města Ostravy. 

 

Článek V. 

Podávání nominací 

1. Nominaci na udělení titulu Senior roku nebo Klub seniorů mohou podávat komisi zřízené dle 

č. IV těchto pravidel kterákoli fyzická osoba či zástupce právnické osoby prostřednictvím 

Odboru kanceláře primátora Magistrátu města Ostravy.  

2. Nominace musí být podána písemnou formou nebo elektronicky na předepsaném formuláři, 

který je k dispozici ke stažení na webových stránkách statutárního města Ostravy. 

3. Písemnou nominaci lze podat osobně na podatelně Magistrátu města Ostravy, příp. zaslat 

poštou na adresu Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Moravská Ostrava. 

Elektronicky je možné tuto nominaci zaslat na adresu: posta@ostrava.cz. 

4. Nominace na udělení titulu Senior roku musí obsahovat jméno a příjmení nominovaného, 

jeho věk, adresu bydliště, email nebo telefon nominovaného, odůvodnění nominace a jméno, 

příjmení a kontakt na předkladatele. Návrh, který nesplňuje náležitosti uvedené v tomto 

odstavci a nebude doplněn o chybějící náležitosti ani po výzvě učiněné statutárním městem 

Ostrava, bude komisí vyloučen z dalšího projednávání. 

mailto:posta@ostrava.cz


5 
 

 Magistrát města Ostravy 
odbor kancelář primátora 

5. Nominace na udělení titulu Klub seniorů roku musí obsahovat název právnické osoby, jméno 

a příjmení zástupce právnické osoby, adresu sídla klubu, email nebo telefon klubu, 

odůvodnění nominace a jméno, příjmení a kontakt na předkladatele. Návrh, který nesplňuje 

náležitosti uvedené v tomto odstavci a nebude doplněn o chybějící náležitosti ani po výzvě 

učiněné statutárním městem Ostrava, bude komisí vyloučen z dalšího projednávání. 

 

Článek VI. 

Účinnost 

1. Tato Pravidla pro udělování cen ankety Senior roku a Klub seniorů roku nabývají účinnosti 

dnem jejich schválení Radou města. 

2. Tato Pravidla pro udělování cen ankety Senior roku a Klub seniorů roku byla schválena 

Radou města dne 18.6.2024 usnesením č. 04578/RM2226/70. 


